П Р О Т О К О Л
заседания Общественного Совета

при Межмуниципальном Управлении МВД России «Серпуховское»

№ 5                                                                                                           от 24 августа 2017 года

Присутствовали: 12 членов Общественного Совета

В заседании приняли участие
- начальник МУ МВД России «Серпуховское» полковник полиции Пучков В.Е.,
- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МУ МВД России «Серпуховское» подполковник полиции А.В. Коротков,

- начальник Отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МУ МВД России «Серпуховское» подполковник полиции А.И.Новиков,

- заместитель начальника ОГИБДД МУ МВД России «Серпуховское» подполковник полиции Д.А.Новиков,

- председатель общественной палаты Городского округа Серпухов П.А.Михайлюк,

- представители местных СМИ.

Повестка дня
1. Организация дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий при помощи систем видеонаблюдения по программам «Безопасный город» и «Безопасный регион».
2. Результаты работы Отдела Участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МУ МВД России «Серпуховское» за текущий период 2017 года.
3. Обсуждение организационных вопросов работы Общественного совета.
1. О функционировании системы видеонаблюдения по программе «Безопасный город» и «Безопасный регион доложил член Общественного Совета С.Н. Сергашов.
С.Н. Сергашов рассказал присутствующим о проекте «Безопасный город» и «Безопасный регион», о количестве камер видеонаблюдения, установленных на территории г.о. Серпухов, разъяснил проблему установки данной системы в г.о. Пущино.
В рамках заседания Общественного совета, в связи с реализацией указанного проекта, С.Н. Сергашову была вручена Благодарность от Совета депутатов г.о.Серпухов.

Далее заместитель начальника ОГИБДД МУ МВД России «Серпуховское» подполковник полиции Д.А. Новиков озвучил сведения об аварийной ситуации на территории обслуживания МУ МВД России «Серпуховское». Было отмечено, что в сравнении с прошлым годом уменьшилось количество ДТП с погибшими и пострадавшими, при этом тяжесть последствий от аварий остается очень серьезной. Также было отмечено, что камеры видеонаблюдения, установленные в рамках проекта «Безопасный город» оказывают помощь в работе инспекторов. За 7 месяцев нынешнего года с помощью видеозаписей за грубые нарушения ПДД было привлечено к ответственности 215 водителей, установлено 53 транспортных средства, скрывшихся с места ДТП.

Начальник МУ МВД «Серпуховское» полковник полиции В.Е. Пучков добавил, что система видеонаблюдения также оказывает помощь в пресечении административных правонарушений и раскрытии преступлений (за текущий период 2017 года что благодаря камерам было пресечено около 120 административных правонарушений и раскрыто более 45 преступлений)

Члены общественного совета высказали свои предложения о расширении дорожного полотна в районе стадиона Спартак г. Серпухова, а также предложения о регулировании режимов работы светофоров).

Заместитель начальника ОГИБДД МУ МВД России «Серпуховское» подполковник полиции Д.А. Новиков ответил на вопросы, касающиеся изменения режима работы некоторых светофорных объектов, а также пояснил, что режим фаз выбирается исходя из функционирования общей сети сфетофоров.
2. По второму вопросу о работе Отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МУ МВД России «Серпуховское» доложили заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МУ МВД России «Серпуховское» подполковник полиции А.В.Коротков и начальник участковой службы подполковник полиции А.И.Новиков.
А.В.Коротков довел до присутствующих информацию о количестве массовых мероприятий, на которых задействованы сотрудники полиции. Также был освещен кадровый вопрос службы участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних. Молодые сотрудники приходят, учатся, несколько месяцев работают, а потом не выдерживают и уходят. На то, чтобы научить сотрудника всему, что необходимо, требуется от полутора до трех лет. Только после этого его можно считать настоящим участковым. В настоящий момент некомплект в службе составляет 4 человека.
Председатель Общественного Совета ________________________________А.В. Поляков

Секретарь Общественного Совета___________________________________Г.А. Климова